
 
У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

21 січня 2022 р.                         № 20-р 
 
 

Про звільнення директора комунального підприємства Бердянської міської 

ради «Бердянський центральний ринок» Сушка Богдана Володимировича та 

розірвання укладеного з ним контракту до закінчення строку його дії  
 

Розглянувши інформаційний лист Комунального підприємства Бердянської 

міської ради «Бердянський центральний ринок» (надалі КП БМР «Бердянський 

центральний ринок») від 17.01.2022 № 20, доповідну записку начальника 

управління економіки виконавчого комітету Бердянської міської ради від 

20.01.2022 №24-72 про одноразове грубе порушення трудових обов'язків 

директором КП БМР «Бердянський центральний ринок» Сушком Б.В., яке 

виразилось в незаконному звільненні  юрисконсульта КП БМР «Бердянський 

центральний ринок» Тихоненка Олексія Миколайовича» згідно наказом від 

22.03.2021 № 63-к «Про припинення трудового договору», рішення Бердянського 

міськрайонного суду Запорізької області від 06.12.2021 по справі № 310/3189/21 (з 

відміткою – про набрання законної сили 13.01.2022 року), на підставі ст. 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» , п.1 ч.1.ст.41 Кодексу законів 

про працю України, п. 6.4. розділу 6 контракту наймання директора комунального 

підприємства Бердянської міської ради “Бердянський центральний ринок” Сушка 

Богдана Володимировича від 27.11.2020 року із змінами та доповненнями 

 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:  

 

1. Розірвати контракт наймання директора комунального підприємства 

Бердянської міської ради «Бердянський центральний ринок» Сушка Богдана 

Володимировича від 27.11.2020 року та звільнити Сушка Богдана Володимировича, 

директора комунального підприємства Бердянської міської ради «Бердянський 

центральний ринок», із займаної посади з 21.01.2022 року за одноразове грубе 

порушення трудових обов'язків на підставі пункту 1 частини 1 статті 41 КЗпП 

України та пункту 6.4. контракту від 27.11.2020 року із змінами та доповненнями.  
 

 2. Встановити, що у разі тимчасової непрацездатності Сушка Богдана 

Володимировича станом на 21.01.2022 року, датою його звільнення із займаної 

посади та розірвання контракту вважати перший робочий день після закінчення 

періоду його тимчасової непрацездатності. 
 

3. Підставою для звільнення із займаної посади Сушка Б.В. та розірвання з 

ним контракту є одноразове грубе порушення трудових обов'язків директором 

Сушком Б.В., а саме: незаконне звільнення Тихоненка Олексія Миколайовича із 

займаної посади юрисконсульта Комунального підприємства Бердянської міської 

ради «Бердянський центральний ринок» згідно з наказом від 22.03.2021 № 63-к 

«Про припинення трудового договору», що призвело до негативних наслідків для 

Підприємства,   та  заподіяло  останньому  значну  матеріальну   шкоду    згідно   з 



2 

 

рішенням Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 06.12.2021 по 

справі № 310/3189/21. 

4. Підтверджуючими документами одноразового грубого порушення 

трудових обов'язків директором Сушком Б.В. є: 

1) лист комунального підприємства Бердянської міської ради «Бердянський 

центральний ринок» від 17.01.2022 № 20 (з додатками); 

2) рішення Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 

06.12.2021 по справі № 310/3189/21 (з відміткою – про набрання законної сили 

13.01.2022 року); 

3) лист КП БМР “Бердянський центральний ринок” від 20.01.2022 №26; 

4) лист начальника управління економіки виконавчого комітету Бердянської 

міської ради від 19.01.2022 року №24-58; 

5) лист Сушка Б.В. від 20.01.2022 року; 

6) заява Тихоненка О.М. від 20.01.2022 року; 

7) доповідна записка начальника управління економіки виконавчого комітету 

Бердянської міської ради  від 20.01.2022 №24-72; 

8) доповідна записка начальника управління економіки виконавчого комітету 

Бердянської міської ради  від 21.01.2022 № 24-75. 
 

 5. Виконання обов’язків директора комунального підприємства Бердянської 

міської ради «Бердянський центральний ринок» тимчасово покласти на заступника 

директора Невзорову О.В. до призначення директора цього комунального 

підприємства в порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

 

6. Сушку Богдану Володимировичу здійснити передачу документів та 

матеріальних цінностей комунального підприємства Бердянської міської ради 

«Бердянський центральний ринок» особі, визначеній у пункті 5 цього 

розпорядження, за актом приймання-передачі в установленому порядку. 

 

7. Бухгалтерії комунального підприємства Бердянської міської ради 

«Бердянський центральний ринок» провести розрахунки у відповідності до 

приписів ст. 116 КЗпП та вимог чинного законодавства України при звільненні, та 

видати трудову книжку.  

 

 

 

 

Виконувач обов’язків міського голови, 

секретар міської ради                                                                        Олександр СВІДЛО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


